yerini etle doldurmuştur. Aldığı kaburga kemiğine de şekil verip ondan Hz. Havva’yı

yaratmıştır. Uyandığı zaman başucunda Hz. Havva’yı gören Hz. Âdem onun kim

olduğunu sormuş, Hz. Havva da kendisiyle beraber yaşaması için yaratılan kadın

olduğunu belirtmiştir.182

İmam Maturidî183 (ö. 333/ 944), Fahreddin Razi184 (ö. 606/ 1210), Kadı Beydavî185

(ö. 685/ 1286) ve Nesefî186 (ö. 710/ 1310) de “nefs-i vâhide”den Hz. Âdem’i

anlamışlardır.

Rağıb el-İsfahani’ye (ö. 502\ 1108) göre “nefs” kavramı ruh manasına

gelmektedir.187 Süleyman Ateş ise bu kavramın insanın canına, ondaki gönüle işaret

ettiğini söyler.188 Âyet-i kerimedeki bağlamında ise “nefs”in ilk canlı manasına geldiğini,

Zemahşerî A’raf suresindeki ilgili ayeti tefsir ederken Allah’ın (cc) Hz. Âdem’e

“Verdiğim onca nimet sana yetmedi mi?” diye sorduğunu ifade eder. Hz. Âdem de

nimetin yettiğini, ancak şeytanın Allah’ın (cc) adını anarak yalan söyleyeceğini

zannetmediğini söyleyerek aldandığını itiraf eder.231 Aynı kıssayı Nesefî (ö. 710/1310)

de nakleder.232 Bunun öncesinde Übeyy b. Ka’b’dan (r.anh) yapılan rivayete göre Hz.

Âdem çıplak olduğunu fark edince kaçmaya başlar. O sırada Allah (cc) kendisine seslenir:

227 Taberi tefsirinde Allah’ın Hz Âdemi kendi elleriyle yaratmasının sebebinin şeytanın kibirleneceği vakit

Allah (cc) neden saklandığını sorunca da Hz.

Âdem “Ey Rabbim, benimle beraber kıldığın Havva beni kandırdı.” diyerek eşini şikâyet

eder. Gene de cennetten sürgün edilirler. 238

Müteahhirûn dönemi müfessirleri Hz. Havva’nın Hz. Âdem’i ayarttığına dair bir

açıklamada bulunmamışlar. Sadece Ebüssuûd Efendi (ö. 982/1574) tek bir cümle ile Hz.

Havva’nın meyveyi yemede Hz. Âdem’e örnek olduğunu söyler.239 Mevdudî, Kur’an’ı

Kerim’in şeytanın Hz. Havva annemizi kullanarak Hz. Âdem’i kandırdığını yalanladığını

ifade eder. Şeytanın aldatmasının ikisine de olduğunu söyler. İki rivayet arasındaki